
UCHWAŁA NR 922/XXXIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 17 kwietnia 2013 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Piaseczno

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z póź. zm.)

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za pomnik przyrody dąb szypułkowy (Quercus robur) o wyjątkowych walorach przyrodniczych, 
rosnący na terenie posesji przy ul. Kopernika 27 w Piasecznie os. Zalesie Dolne. 

§ 2. 

Ochrona drzewa w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszy niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 3. 

W stosunku do ww. drzewa wprowadza się następujące zakazy : 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzewa, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo  racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej, 

5. umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. 

W stosunku do ww. drzewa, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania zabiegów 
pielęgnacyjno – zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew 

§ 5. 

Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

Id: 63EA77CE-0D5C-4041-B10B-36C0D1BC6122. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 63EA77CE-0D5C-4041-B10B-36C0D1BC6122. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno wpłynął wniosek Pana Józefa Wilkonia w sprawie objęcia ochroną dębu 
szypułkowego rosnącego na  terenie posesji w Piasecznie, 
os. Zalesie Dolne przy ul. Kopernika 27. 

Na podstawie przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że dąb o obwodzie pnia (mierzonym na wys. 130cm) 
385cm, wysokości 22m oraz rozpiętości korony 15m wyróżnia się dużymi walorami przyrodniczymi. Drzewo ma 
rozłożystą koronę z przesuniętym środkiem ciężkości w kierunku południowym. Pień drzewa odchylony jest od 
pionu o ok. 10º. W koronie drzewa znajduje się ok. 30% suszu. W pniu drzewa na wysokości ok. 2,5m znajduje się 
ubytek wgłębny z wypróchnieniem. Mając na uwadze wysokie wartości przyrodnicze i krajobrazowe oceniono, że 
występują przesłanki do uznania drzewa za pomnik przyrody. 

Zgodnie z art. 44 znowelizowanej ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2009 r. Nr 
151, poz. 1220 z póź. zm.) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem 
ochrony środowiska. 

Wobec powyższego projekt uchwały  zastał uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie.

Id: 63EA77CE-0D5C-4041-B10B-36C0D1BC6122. Podpisany Strona 3




